m Hasdrubal. Is qui Barce Hannibalis genitori succeſſit. Strab.

n Virgi. Aliud ab Vrci, de quo Plin. ab illo sinu nomen, cuius idem. 1. cap. 3. libr. meminit.

Nominantur eodem ordine Plinio cap. 1. 3. et lib. 2. Ptol. cuius tab. Europe. 2. inspicio: nec offendere, si nostra offendant, tantu lo temporis decursu immutata: solet enim hoc in uocibus, ut alijs propè omnibus, tempus. Ignobilia esse Pompo. ait, cu uiote mibi nato fides danda, nam ut Plin. scribit libr. 6. Sui quisque sius diligenter simus auctor est.

p Pelagus. Herculeum, Silius lib. 1. Herculeo dirimente freto. **q** Abyla et Calpe. Quorum unus in Europen, in Libyam procul aspicit alter. De his columnis lib. 1. multa diximus. **r** Concauus. Ideo Silius lib.

Carteia:
Argātonius

quinto: Ceu pater Oceanus cum saeior æthere Calpen &c. Lege Silium. Mela, toto Calpen excursu cauari, & primo quidem ambitu sinum mox interiori recessu specum facere scribit. Iuxta hoc littus fons est Heralis mirus, cuius Stra. & Plin. cap. 106. meminere. a Ultra. In penitiori recessu. b Eo. Simu. c Carteia. Plin. Carteia, inquit, à Græcis Tartessos appellata. Silius omnino aliam Tartesson à Carteia facit libro tertio: Argātoniacos armat Carteia nepotes, Rex proavis fuit humani doctissimus æui. Ter denos decies emēsus belliger annos, Armat Tarcessos stabulanti cōscia Phœbo. Silij interpres eandem falso esse putat. At Liuius. 8 lib. 3. Decad. Dum hæc, inquit, ad Bethim flumum geruntur, Lelius interim freto in Oceanum euenitus ad Carteiam classe accessit. Vrbs ea ī ora Oceani sita est, ubi primum è fauibus angustis panditur mare. Hactenus Liuius. Eandem igitur cū Tarcesso fuisse credi par est. Nam & Strab. 3. lib. Nonnulli, inquit, Tarcessum huius etatis Carteiam appellant. d Fret. Quod iuxta angustissimum est. e Mellaria. Felix tanto authore, nam Pompo. nemo Latinorum scriptorum, cum ordine locorum, quos reddit, tum eloquentia, stilicq; moderatione uicit. Potuit uero nomine oppido à mellis copia dari: nam & ad Padū Hostiā uicus abluitur, qui hodie Mellaria nomen habet, ubi accolæ mira faciūt deficiētis pabuli cōpensam, naues alueari bus onustas aduerso flumine protrahentes, ut meminuit Plin. 12. cap. lib. 21. Cuius loci me monuit aliquando Cœlius Calagninus Ferrarensis, uir medius fidius doctissimus, et ut Horatiano illo utar, ad unguē factus homo, quādo inter nos de Melle nomine incidisset sermo: nanci sunt qui Mellam. II. genuino scribant, à patria nomine deriuatū existimantes, de quibus quid sentiamus, alibi retulimus. f Besippo. Plini. Portus, inquit, Besippo, oppid. Bello, Mellaria. At oppidum est Besippo Melle. De Iunonis promontorio ibidem Plini. ab eius templo nomen datum indicat Ptole. Meminit templi libro tertio Strab. Atque hec de meridiano Hispaniae littore hactenus.

Mellaria.

Cœlius Calagninus.

qua spectat occasum, mediū fere latus aperit, atque inde ingressus totus admodū peruius prope quantū patet sinus, et specus vltra est. In b eoq; Carteia (ut quidā putant) aliquando Tartessos: et quā transuecti ex Africa Phœnices habitāt, atque vnde nos sumus cīngente d freto c Mellaria, & Bello, & f Besippo, vsq; ad Iunonis promontorium oram freti occupat. Ilū ludia in occidētē et Oceanū obliquo iugo excurrēs, atque ei qd in Africa Ampelusiā esse dixeramus aduersum, quā nostra maria sunt, finit Europen.

MEDITERRANEI MARIS INSULÆ.

Ades îsula, quæ egressis fretū obvia est, admonet ante reliquas dīcere, q; in Oceani littora terrarūq; circuitū, vt initio promisimus, ora tio excedat. Paucæ sunt in Mæotide (ide enim videtur cōmodissimū incipere) neq; omnes tamen incolūt, nā nec pabula quidem large ferunt. Hac re habitantibus b caro magnorum pīcīum Sole siccata, & in puluerem usque contusa pro farre est. Paucæ & in ponto. 'Leuce Borysthenis ostio obiecta, parua admodum, et quodib; Achilles situs est, Achillea cognomine. Non longe accolitur k Aria, quæ Marti sacrata, vt fabulis traditū, tulit aues cum summa clade aduentientū pennas quasi tela faculatas. Sex sunt inter Istri ostia, ex his Peuce notissima, & maxima. m Thynnias Marian dynorum finibus proxima urbem habet: quam quia

MEDITERRANEI MARIS INSULÆ.

Ost enumerata omnium littorum nostri maris insignia oppida, aliq; quorū celebris extat memoria, ad insularū nomēclaturā, ut paſsim toto mediterraneo sitae sunt, Pompon. conuertitur: ab ostijs Tanais orsus, & usque ad Gades, quæ extra fretum sunt egressus, secundū librū hoc labore finit. Nomina uero insularū cū plurimum, quorum idē uocabulum est, tum singularum sunt apud Melam plus minus. 140. nec erat in aī oēs referre, sed potiores: nec sanē de his certa fides est, nūquam natura inconstantiore, ex quo maris impetus & mergere insulas, & reddere cœpit. h Caro magnorum. Cœli facit rigor, ut totus eius orē tractus minus sit fertilis. Celeberrima in Mæotide ē regione ostiorū Tanais est Alopecia Ptole. & Strab. lib. II. i Leuce. Plinius cap. 13. lib. 4. Ante Borysthenē, inquit, Achillea est, eadem Leuce et Macaron appellata. Meminimus eius & secundo lib. cap. 29. libri decimi Plinius scribit. Prius tamen nomen ē Marte, cui sacra est, sortita. meminit cap. 12. lib. 6. Plinius, apud quē & Strabonem prop̄ omnes illæ celebres insulæ sunt, de quibus refert Pomponius. Græcis Ἀρεός πῦρ Θ, id est Martis insula dicitur. l Peuce. A qua uni ex Danubij ostijs nomen datum, ut Plinius docet. Lucanus lib. 3. Et barbara Cone Sarmaticas ubi perdit aquas, sparsamq; profundo Multifidi Peucen unū caput abluit Istri. Cone & ipsa ibi insula est. m Thynnias. Sita ē regio Calpe, nobilis in Bithynia portus: meminit Ptolemaeus.

De insulis
incerta fides
est.
Leuce.
Aria.

Peuce.

Barbari

Berbari eam Bityssam uocarunt. Plinio ante Apollonia dicta, mox Thynnias, ad differentiam eius que iuxta istrum ad Salmydesum sita quoque Apollonia dicta est. Plinius cap. 12. lib. 6. a Cyaneæ. Notissime. Plin. cap. 13. lib. 4. Eadem ab alijs Symplegades appellatae, traditæque fabulis inter se concurrisse: quoniam paruo discreta intervallo, ex aduerso intrantibus gemine arnebantur, paulumque de flexa acie coeuntium speciem prebebant. Ouidius lib. ult. Meta. Timuit concursibus Argo Vndarum sparsas Symplegades elisarum, Quæ nunc immotæ persstant, uentisq; resistunt. Eadem planetæ dictæ, id est errantes Plinio alibi. Vale. Flaccus li. 4. Hic iter ad Ponti caput, errantesq; per altum Cyaneas, furor his medio concurrere Ponto: Nec dū ulla uidere rates, sua communus actæ Saxa petunt, cautesque suas cum uncula mudi ima labant, tremere ecce solū, tremere ipsa repente Tecta uides, illæ redeunt, illæ & quore certant. Proconesum marmor Solino, quod idem & Cyzicenū dicitur. Eadē Elaphonesos, à ceruis utroq; uocabulo deriuato: nam & περί Græcis, & ἐλαφος ceruus dicitur. Plinius certe multas alias eius maris numerat, lib. 5. cap. ultimo. b Tenedos. Iam ab Iliaensi clade nota, & multis ante dicta nominibus, ut Plin. cap. 31. libr. 5. tradit. M. Cæro actione in Verrem. 3. à Tenne Deo, qui apud eos sanctissimus habebatur, dicta in insula urbem scribit. c Et quo dicetur ordine. illæ, inquit, Asiatico litori opposite, Lesbos, Chios, Samos, Cos, Rhodos. d Μακάρων. id est beatorum, à rerum copia, uel quod Macar & successores eas tenuerint: sanè & μάκαρ beatus dicitur, & μακάριτης ipsa beatitudo. Tauri autem promontorium iuxta Lyciam in Carpathium pelagus prospectat. e Lesbos. Clara cum soli fœcunditate, tum in genijs ad omnia olim idoneis: oppidis deniq; maximis & frequentissimis noue, multis nonuibus, uerum Macarie potissimum appellatione nobile. Lege Plin. cap. 31. quinti libri. Amnes habuit. 50. montes quinque. Vrbium clarissimæ Eressum, Pyrrha, & Mitylene illæ, cuius fuere alumni Alceus & Sappho: nam ex Lesbo, uel Gellio teste Theophrastus fuit Aristotelis discipulus. f Ciraua. Dictionem corruptam Hermolaus existimat. Quid si apud Plinium corrupte semel Pyrrha legitur pro Ciraua: nam plurima ex Mela in sua Plinium translatisse constat. Id si foret, exemptus esset scrupus ille, qui Hermolaum de repetito Pyrrha nomine torsit. Sed nihil statuo, absterrente me tanti hominis iudicio. g In Ionia. Id est ad Ioniæ oram, ita enim hoc loco accipienda illa nomina sunt regionum continentis. h Chios. Inter Samum & Lyon è regione Erythrarum sita, Plinio, Ptolemæo, ceteris. Cuius & Sami iuxta meminit Plin. 31. cap. quinti libri. A Chio alia est Cos, & alia Cea. Con Ptol. Coam nominat, alij quoque Coon et Coum: à qua Coum Appelles cognominatus, & Hippocrates Coum, qui medicinam Clinicā reuocauit densissima nocte latentem, ut in. 29. scribit Plinius. Fuit in ea Aesculapij templum augustissimum. De Iuno nis & de nemo ignorat, adeò clara, ut de eius insignibus librum scripsit Theodorus, auihore Vitruvio lib. 7. Est iniobi Pectunculus piscis insigniter sapidus, Varroni celebratus, ut Gellius testatur. Est & Bombix mirabilis fœtu operosa, unde & Bombicinæ uestes. Cæ, Plinio libro undecimo, & libro quinto de natura animalium Aristotelii: qui eam Con appellat, uelut Plinius Coon, pari sensu. Quas uiros non puduit levitate usurpare propter onera æstiva, intantum à lorica gerenda discessere mores, ut oneri sint etiæ uestes, sicut in Romanum luxū idem author scribit. At Chius mare uersicolori clara, quo cū muros Romæ pleriq; magno luxu extruerent, & ut magnificos multis ostenderent: multo magis (M. dixit Cicero) mira res esset, si Tyburtino lapide fecissetis: eos suggillans quod animi quadam insolentia externa magis quam sua mirarentur. Plinius capite sexto lib. 36. Et Chia est fias sapore uini, Martiali cum aliibi, tum in Xenijs commendata. De Cea, siue quod idem est, Ceo que iuxta Eubœam est, Plinius capite duodecimo lib. 4. Quid. lib. 7. Transit & antique Cartheia moenia Cæ. A qua Cæ uestes: nam ex hac quoque profectam delectationi fœminis uestem, author est Varro, ut Plinius ait. Propertius: Et tenues Cea ueste mouere finis. Quo in loco patrū docte aliquos Coa pro Cea legere Hermolaus tradit. Ab hac Ceus Herastratus clarus medicus dictus. Fuit eadē & Simonidis & Bachylidæ clarissimorum Poëtarum alumna. Ciam Ptolemæus nominat, ut hodie quoq; uulgos nauti aus. Hanc seruati discriminis diligentiam Hermolao Barbaro debemus. i Rhodos. Quā nullo non die Sol aspicit, id quod & de Syracusis Cicero tradidit, actione in Caium Verrem septima. Eadem & Coloso maximo quondam clara: Gymnasium habuit Asiatica eloquentia, & Mathematicis studijs clarissimum. Ideo (ut Vitruvius libro septimo scribit)

Insulae Mat.
car. w. n.
Lesbos.

Chios.
Cos.

Ceas.

Rhodos.

- Aristippus. Scribit Aristippus philosophus Socratus, cum naufragio eius in Rhodiensem littus, animaduertisset Geometria ea schemata descripta, exclamasse ad comites ita dicitur: Bene speremus, hominum enim vestigia video. Et reuera homines primum fiant, qui cum reliquis honestis disciplinis, tum maxime Mathematicis se tradunt. Rhodos hodie Christiana multis est Thurea partis uictoriis insignis est. Lege Plinium libr. 5. cap. 31. Strab. lib. 14. Ialyso autem haec ipsa est, quae Telchinias olim aluit, his qui in Creta floruerent cognomines, maleficum genus hominum et prestigijs infame. Historiam Ouidius indicat libro septimo Meta. Phœbeaque Rhodon, et Ialyso Telchinias. a Chelidonia. Plinius cap. 31. lib. quinti: Dein, inquit, contra Tauri promontorium pestiferæ nauigalibus Chelidoniae due sunt: quarum una Corydela, altera Menalipea dicitur, Stephano. Dionysius in Periegesi trium meminit.
- Cyprus. b Cyprus. Inter alia nomina Macaria dicta, nam mire fertilis est, in sinu maximo qui Ibla circa Cilicianum dicitur, ad ortum occasumque Cilicie ac Syriae obiecta est, nouem aliquando regiorum sedes, ut Plinius capite trigesimo primo libri sex scribit: Smaragdo, Crystallo, ære Cyprio cognominato, adamante et alunine nobilis, quam aliquando adnexam continet fuisse, idem author secundo libro scribit. Lege Strabonem de hac et proxime nominans libro undecimo. c Salamis. A qua iouis quondam Salaminij cognomen, Teucro auctore: qui, ut libro tertio scribit Tacitus, Telamonis patris ira profugus, ad Salaminem huic Deo insigne et magnificum templum extruxit. d Ex mari Venerem. Hinc Paphia dicta clara templo uetusissimoque: quod, ut libro tertio Tacitus testatur, Aeras statuit ille, cuius filius post Amathusie cognominatae Veneri eadem in insula fanum erexit. Etiam si decimo septimo libro Veneriani regis, et quorundam sententia Cinarae, ut conditorum meminit Maro Accneidos. i. Ipsa Paphum sublimis adit, sedesque reuicit Lete suas, ubi templum illi, centumque Sabao Thure calent aræ. Et c. Refert lib. decimo septimo Tacitus, i Cypro Veneris aras sanguine offudi uetus fuisse, nec nisi precibus, et igne puro altaria adoleri consueuisse, que ne ullis quidem imbris etiam in aperto sita maduerint. Porro Cyprigeniam vocant, quod illi è mari egressam putant, natam ex spuma testiculari Cœlii, quos falce illi Deo Saturnus resecat: que tradunt fabule, ad Cypri feruilitatem, et foeminarum quondam in ea luxum respicientes. De Palepapho etiam Plinius, que indecta est nomen ab antiquitate ad alteram praesertim Paphum collata. Ita Littius libro ab Urbe condita octauo. Palepolis, inquit, fuit haud procul inde, ubi nunc Neapolis. e Arados. Oppidum continentis, et insula ducentis passibus à continente distans, Plin. qui capite. 31. lib. 5. Ante Ioppe, inquit, Paria, tota oppidum, in quo obiectam beluae Andromedam ferunt, et iam dicta Arados. Si Plinius uerba pensitas, alia erit haec Aradus ab illa Phœnicie, quam Aractum Ptolemeus nominat Antarado oppido aduersa, non Ioppe. f Subter aliena. Frequens est, inquit: quia qua quis domo uelit, habere bitare liceat. g Canopus. Palemon ex Dionysio: Atque locum uouit Spartano fama Canopo. De eo libro ultimo Strabo. à Canobo dicta, ideo b litera scriptum aliquando uocabulū, et libro primo Quintiliano. Tacitus libr. 2. historiarum: Condidere, inquit, id Spartani ob sepultum illic rectorem nauis Canopum, qua tempestate Menelaus Græciam petens, diuersum ad mare terraque Libyā delatus. Notis sunt Menelai post Helenam raptam ad Syrium littus errores ex Hom. h Ostio. Canopico, de quo alibi. i Pharos. Hec Alexandria ponte iuncta, colonia Cesaris Dictatoris, quondam diei nauigatione distans ab Aegypto, nunc est turri nocturnis ignibus cursum nauium regens, Plinio. Hircius ait turrim magna altitudine, et mirificis operibus exiructam, nomen ab insula cepisse. à Canopico ostio in occasum. 150. stadijs abest, ut Sirabo docet. Homerus Odyssæ libro. 4. (ut Carolus Aretinus translatis) Insula est, inquit, in sonanei pelago contra Aegyptum, quam Pharon appellant: abest à continenti diei unius nauigatione. Et c. Lucan. lib. 10. de Cæsare: Cepit Pharon, insula quodam In medio stetit illa mari sub tempore uatis Protheos, at nunc est Pelleis proxima muris. k Mutata. Aut insula, que terra est propior: aut reuera oræ, quam agresta defluentis Nili coeno, iuctior habet insula. Nā Aegyptus quondam contractior ita non fuit a bordo est, quod ex Aristotele supra, ubi de Delta facta est metrio, docuimus. l Vada. Amoti scilicet pelagi. m Culetos. Ptol. in

os. Ptol. in maiore Syrti tres insulas Missinum, Pontinam, & Geā locat. Quā ex his Culeton nominauerit Mela, dū-
biū est. Nominis huius unicus mihi Pomponius est author, nam alibi non legi. De Cercinna & Meninge, in qua Ma-
rius delituit, nemo ignorat. Ad Tarichias et Aegathes Luctat. Catulus Carthaginensī classem superauit, primus qui
inter Romanos rē triūpho dignam in mari gesit, propterea priuati in urbe honorem consecutus, cuius Val. Maximus
meminit. **a** Thasos. Ab Helleponi fauibus Asiae orē, & meridianis litoribus adiacentes insulas enumere Thasos,
rauit Pomp. hactenus. Rursus ab eiusdem Helleponi Europeo latere orsus, omnes
eas insulas, delectu habitu enumerat, que
nostris litoribus magis imminent. Earum
prima est Thasos, uino suo, quod Thasitē
dictum est, & nuce optima, cuius M. Var-
ro meminit celebris, Plin. cap. 7. libri 14.
Sita ē regione Abderae. De Imbro & Sa-
mo thrace portuosis ma Plin. & Strab.

b Scandille. Plini. inter insulas iuxta Pagaseum sitas, Scadiram, non Scandille
uocat: censendi ius est, nam Scandilles a-
liás non meminit. **c** Lemnos. Vul- Lemnos:
cano sacra in eam delapso, ad quam ab Atho proiecta umbra pertingit. Viros in
Lemno à mulieribus cæsos, quod eas ob-
fætorem hircinū à Venere immussum con-
tempserunt. Ouid. testis est: apud quem ad
la sonem sic Hypsiphile: Lemniadesq; ui- Lemniades
ros numum quoque uincere norunt, Milie
te tam fortū uita tuenda fuit. Stat. lib. 5. Ae-
geo premuntur circumflua Nereo Lemnos,
ubi ignifera fessus respirat ab Actna. Mul-
ciber, in genē telluri proximus umbra ve-
stī Athos, nemorūmque obscurat imagine
Ponit. Apud quem ab Adrasto in terro-

gata Hypsiphile omnia narrat, & pulchre explicat Placidus Grammaticus. **d** Cicyneton. Haud longe à Scyro, que & ipsa ad eum sinū clarissima est Melæ. **e** Eubœa. Auula-
sa Bœotie intermedio Euripo adeò modico, ut ponte iungatur. Lege Plinium, qui hec Pomponij uerba in sua transfu-
lit, capit. 12. 4. & libr. 10. Strabonem. Hodie nigri ponti insula, quam haud multis retro annis Turca cepit, ut a-
lia propè omnia Grecia. Situm insulae & promontorij uide apud Ptolemaeum tab. Europæ decima. Caphareum me-
ridianum quidem est, sed in ortum tamen spectat. Gerestum in occasum reclinat. Cœneum in Maliacum sinum pro-
tenditur: à quo Cœneo Ioui cognomentum. Ouidius libro Metamor. 9. Victor ab Oechalia Cœneo sacra parabat Vo-
ta Ioui. De Euripi inconstancia natum adagium est: Euripus homo, in eum qui Polij (ut aiunt) folio est persimilis. De
hoc freto sic in Oeteo Heraule Seneca: Euripus undas uertit, instabiles uagas, Septemq; cursus flectit, & totidem re-
fert. Dum lassum Titan mergat Oceano iubar. Liuius libr. 8. tertiae Decad. Non septies, sed ut inciderint paſsim uen-
ti fluere & refluere cum existimauit. Plini. 10. 5. cap. septies eum, uerū die & nocte mutari ait, præterea stare se-
ptima, octaua & nona Luna: quod argumentū est euident, non casu tātam undarum uariationem fieri, sed Luna mo-
tu influxuque: cuius quanta sit in pelagus potentia, lib. 3. proxime referemus. Hic inter Eretriam & Oropum Bœotie
angustissimus est, stadijs intermedijs. & o. ut lib. 8. Thucydides scribit. Libet hoc loco Ioannis Tortellij Grammatici cā
didiſimi, qui Euripum uidit, uerba adscribere. Cum, inquit, adolescenti anno ē Constantinopoli à Juliano
Cesarino Cardinale S. Angeli ad Italiam reuocatus, cum imperatore Græcorum uenirem, rem hanc tanta admiratio-
ne cōspexi, quanta haud unquā aliud uiderim, aut uidere me posse existimē. Nec rationem Liuij, quam lib. 3. de secū-
do bello Punico, uentis quibusdā adscripsit, ueram putarim: cum nulla flante aura id idem fieri conspexerim. Haec
nus ille. Laurentius Valla multæ lectionis homo, in eo Dialogo, quem de libero arbitrio contra Bœotij sententiā scri-
psit: Aristoteles, inquit, cum nō posset Euripi naturā inuestigare, se in profundum illius præcipitans demersus est: pri-
us id testatus eulogio Græco, quod Latine sic habet: Aristoteles non cepit Euripum, Euripus capiet Aristotelem.

f Hestia. De hac & Carysto, Chalcide et Eretria meminit Homerus lib. Iliad. 2. in Catalogo. De reliquis Plin. qui
tamen Oechaliam candē facit cum Chalcide illa, à qua orē in Campania sunt Cumæ. Strab. lib. 10. scribit, iuxta Cary-
stum lapidem nasci, quem pectunt, nent, & texunt, unde mantilia conficiantur e grecie contexta: ea ubi sordescunt,
in flamman proiecta non seaus emundantur quam si maculas elueris. Est & inibi Caryustum marmor insigne.

g Helene. In qua, ut Strab. scribit, primum cum Helena Menelaus concubuit, primumq; in eā post bellū Troianū
applicuit.

Eubœas

Euripus:

Ioannes Tor-
tellius.

Valla.

Lapis Cary-
stius.

- Salamis. applicuit. a Salamis. Que aliquando Atheniensibus sententia Lacedæmonum adiudicata est Homeris autoritate: cuius subditio carmine prolatu, quo in unis castris aliquando Salaminios & Athenienses ad Trotam tetendisse fabebatur à Solone, Megarenses Atticis haud egræ cesserunt, ut libr. 5. Quintilianus, & in vita Solonis Plutarchus scripserunt. De Persarum ad Salaminem clade omnia nota sunt ex Plutarchi Themistocle, & lib. 2. Iustini. b Phœtius. Hoc nomine Chios aliquando celebris fuit. Sed hec cuius meminit Pomponius, in Argolica est ora, Plinio.
- Aegina. c Aegina. E regione Pyræi Atheniensium sita, & in agrum Megarensem inclinans, aliquando uocitata Oenopia. Strab. libr. 8. Hinc, inquit, Aeacus, eiusque postea genus duxisse decantantur: hæc est quæ maris aliquando tenuit imperium, hæc est quæ contra Atheniensium populum nauili ad Salaminam prælio de principatu contendere non dubitauit. Sulpitius ad Ciceronem libro epistolarum quarto, Ex Asia reuens cum ab Aegina Megaram uersus nauigarem, coepi regiones circuncircum prospicere: post me erat Aegina, ante Megara, dextra Pyræus, sinistra Corinthus &c. Quem locum unica Geographia nominat. Somniant autem nudæ literæ. At nolunt illi scire, imò nolunt audire, qui praeter Grammatica in bonis literis progymnasmata nihil unquam reliquarum artiū attigerunt. Meminit nominis Aeginae Ouidius libro septimo Meta. d Calauria. Plinius libro quinto, Contra Trozenium, inquit, Calauria, de qua proverbio datus locus: Pro Delo Calauria, in mutui beneficij memoria. Fertur enim in fabulis, Neptunum cum Latona permutationem fecisse, & data Delo, Calauriam habitasse. Inde illud est Ouidij septimo Meta. Inde Calauræ Latoidos adstat in arua. Demosthenes orator, cum Antipatro Alexandri successori infensus esset, atque ob id in exilium trusus, ab Archia Antipatri satellite in Calauria deprehensus est: ibi sumpto calamo scripturum se ad Antipatrum simulauit, et in tempore quod sibi dabatur uenenum hausit, statimq; cecidit moribundus: author in Demosthene Plutarch. At plerique omnes codices Plutarchi, & alias uiri nomine in docti Calabriam Aegei referunt pro Calauria, falso. e Cyhera. Quinque milia um pas. à Malea distans, ancipiit illic ambitu nauium propter angustias. Plin. In ea oppidum cognomine Cyprio illi, à quo Cytheream Venerem cognominatam Hesiod. in Theo. tradit: quanquam & hec insula angustum ede habuit. Ideo Seruus ab insula cognominatam tradit. Maro Aeneidos primo: At Cytherea nouas artes &c. f Theganusa. In hoc diuersus est Plinius quod in Laconico ponit: sed constat ex his quæ retulimus suprà, non Laconicum, sed Messenium Acrita terminari. g Prote. Hæ conera Aetolian in alto sitæ sunt, Plinio, qui omnium meminit. 12. capit. quarti libri ferè à principio. Sed seorsum referendæ tamen, quia claræ sunt. De Cephallenia & Nerito Silius libro decimoquinto: Saxa Cephallenum & scopulos Neriton aruis. Maro Aeneid. 3. In medio apparet fluctu nemorosa Zacynthos, Dulychiumque Saméque, & Neritos ardua saxis, Effugimus scopulos Ithacæ Laërtia regna. Aduentum, Hyrien & Zacynnum eandem esse Plinio, ut cunque Pomponius disiunxerit. Est et mons in Ithaca. Neritos, authore libro nono Odyssæ Homero, de quo nos alibi docuimus. Dulychium Vlyssi paruit, à qua ipse Dulychius cognominatus, Ithacensis à patria. Horatius Epistolarum primo: Remigium uitiosum Ithacensis Vlyssi. h Echinades. Natæ sunt, Acheloi impetu arena limoque conuictis, sicut pars Aegypti Nili cœno, ut ante retulimus. Legē Plinium libro secundo, quibus locis maria cesserint. De Echinadibus pulchra libro secundo Thucydides, ubi de Acheloo. Ouidius libr. Metamor. octauo: inuolucro fabule uerum occuluit: & ex Natadibus factas insulas tradidit, quoniam hæ terre fluvio aggestæ fuerunt. i Strophades. Supra Zacynnum in meridiem sitæ. Plini. in Eurum, inquit, uenit Strophades due, ab alijs Plotæ dictæ. Insignis hæc est cœnobio Diui Basilij, Christianorum. Virgi. Aeneid. 3. Excipiunt Strophades, Graio stante nomine dictæ Insulae Ionio in magno. Vbi Seruus à conuersione Harpyiarum ex Arcadia uolantium, nomen insulis datum scribit. Legē Seruum. k Leucadia. Est inibi peninsula cognominis, de qua suprà diximus, ab hac nisi fallor, diuersa Ptolemae. Scopelos appellata: hanc enim inter insulas censem Melam; nisi quis ex Plini uerbis quondam insulam eam, mox peninsula factam eandem intelligere mauult. l Corcyra. Alinoi & Phœacum memoria tum & Vlyssis naufragio, & hortorum Alcinoi fama clarissima, Venetorum est hodie. m At interius. In medijs undis inter Græciam & littus Asiaticum: prius enim continenti propiores enarravit. n Melos. Cyclades & Sporades, ab oriente littoribus Icaris Asia, ab occidente Mytilis Attica, à septentrione Aegeo mari, à meridie Cretico & Carpathio inclusæ, longitudine latitudineque passuum 200. millium, ut libro quarto scribit Plinius. Harum Cyclades, quia iunctiores circa Delon earum clarissimam sitæ sunt, suum habent ordinem, & certiora nomina. Sporades paucim alia, aliæque Pomponio, Plinio, & Strabo m censem

ni censentur, incerta fide, quanquam plurimas esse constat: & quia sparsim iacent, Sporades dictae, quin Plinius tem= poribus apparuerunt primum omnium ex illis nonnullae. Cyclades dictae etiam Plinio, quod circa Delon in orbem si= te sunt: accedit & Strab. Ut mirari liceat, qua causa motus Seruius Cycladas scripsit dictas esse, non quod in cir= citu sint, sed potius quod longo ordine eas circuire neesse sit: uel propter promontoria, uel quia naturale est, ut co= citationia sint maria vicinitate terrarum, que anhelitum ex se emittunt. Aduertendum tamen morem esse ueteribus au-

ros, ^a Aegina, Cathon, ^b Ios, ^c Thera, Hyaros, Hippuris, ^d Donyfa, Cianos, Chalcis, Icaria, Pinaria, ^e Nisyros, Lebynthos, Calydnae, Asinæ: haec quia dispersæ sunt, Sporades. Ab eis ^f Sicy= nus, ^g Cythnos, ^h Siphnos, Seriphos, ⁱ Rhene, Paros, ^k Scyros, ^l Tenos, ^m Myconos, ⁿ Na-

boribus, ut quæ sint Sporades, etiam Cy= cladas uocent, contraque, Hermolao teste.

Meminit Plin. cap. 12. quarti. Strab. 10. lib.

[•] ⁴ Aegina. De Aegina ante dictum, sed alia ab hac Plin. Strab. inter Sporades preterita, sicut et Cathon: nisi quis Cotho, quæ in Laconico sinu esse Plinius ait, intel ligere uelit. Addo qd Olearon inter Cycla das idem author nuerat, inter Sporadas Si= cynū, quam Cycladibus Pomp. ascribit.

^b Ios. Homeri Vatis sepulchro clarissima, Plinio, & Straboni. ^c Thera. Ex qua profecti Therei Cyrenas in Africa condiderunt, ut ex Callimacho Strabo afferit. Ouidius libro septimo: Et Gyaris nitidæq; ferax Peparethus oliue: & Saty. 10. Iuuenal. Ut Gyari clausos scopulis paruaque Seriphos. De Hippuri Plinius. ^d Donyfa. Ma-

ro Aeneid. tertio: Bacchatamque iugis Naxo, uiridemque Donyfam, Olearon, niueamque Paro, sparsasq; per æquor Cycladas &c. Tacitus libro quarto Donysam uocat, nota regula. Naxos Dionysia aliquando dicta, à uini copia, unde iugis Bacchatam Maro dixit. Cianos Plinius preteriit: nisi, quod maxime suspicor, corruptæ sint apud alterutrum uocule aliquot, quas reponere nemo temere audeat. Chalcidem Plinius Chalciam uocat, Strab. Chalecam: Icariam ue-

rò Icaron, ut Cinaram quoque, non Pinaram, litera apud alterutrum uitiata. Nam et pro Aegina puto rectius Ae= gila legi, cuius Plin. meminit: & Aegialam Stephanus nominat, sicut scribit Hermol. ^e Nisyros. Celsa, saxosa, & molendinarijs abundans lapidibus: in ea Neptuni aliquando templum, & subiusti iacens Palibotes Gigas à Neptu-

no uictus, ut ueteres tradidere fabule. Nam thermas habet abunde scaturientes, Strab. De reliquis etiam Plinius pre ter Asinen, quam preteriit. ^f Sicynus. Hanc diximus à Plinio inter Sporadas censi. Diodorus in fine libri